
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n. 85

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA

N. 28  DEL 27-01-2022

Ufficio: AREA FINANZ.

Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA PROGRESSIONE
VERTICALE PER LA COPERTURA N. 1 UNITA' DI PERSONALE NEL
PROFILO PROFESSIONALE DI ESECUTORE "CUOCO", CATEGORIA
GIURIDICA B,  CATEGORIA ECONOMICA B1, A TEMPO PIENO, DA
ASSEGNARE ALL'AREA  SOCIO ECONOMICO CULTURALE  PRESA
ATTO DELLISTRUTTORIA DELLE DOMANDE PERVENUTE.

L'anno  duemilaventidue addì  ventisette del mese di gennaio, COLLETTO ANTONINO

Visto il preliminare n. 33 del 26-01-2022 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto il decreto sindacale n. 1 del 20/01/2022, di nomina del responsabile di posizione organizzativa dell’Area
Finanziaria, legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e
regolamentari vigenti;
Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 78 del 22/07/2021, “Programma triennale del fabbisogno del
personale 2021/2023, Piano occupazionale 2021, determinazione dotazione organica e verifica eventuali
esuberi di personale”;
Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 142 del 28/12/2021, con la quale è stato approvato il programma
triennale del fabbisogno del personale 2021-2023, il piano occupazionale 2021, determinazione della dotazione
organica e verifica eventuali esuberi di personale, a rettifica e integrazione della delibera della Giunta
Municipale n. 78 del 22/07/2021, nella quale viene prevista, la procedura comparativa per la progressione
verticale per la copertura di:
- n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore “Cuoco”, categoria giuridica B – categoria
economica B1 – a tempo pieno;



Vista la Delibera della Giunta Municipale n. 112 del 12/11/2021, con la quale veniva modificato il regolamento
comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Dato Atto che l’art. 52 comma 1-bis del D.Lgs. n. 165/2001 così come modificato dall’art. 3 del DL 80/2021,
convertito con modificazione dalla Legge n. 113 del 06/08/2021, il quale recita testualmente “Fatta salva una
riserva di almeno il 50% delle posizioni disponibili destinata all’accesso dall’esterno, le progressioni fra le aree
e, negli enti locali, anche fra qualifiche diverse, avvengono tramite procedura comparativa basata sulla
valutazione positiva conseguita dal dipendente negli ultimi tre anni in servizio, sull’assenza di provvedimenti
disciplinari, sul possesso di titoli o competenze professionali ovvero di studio ulteriori rispetto a quelli previsti
per l’accesso all’area dall’esterno, nonché sul numero e sulla tipologia degli incarichi rivestiti”;
Considerato che con le determine n. 252/253/254/256 e n. 259 del 31.12.2021, sono stati approvati i bandi di
concorso pubblico, destinati all’accesso dall’esterno;
Richiamata la determina n. 245 del 30.12.2021, con la quale è stata indetta la procedura comparativa per la
progressione verticale, per la copertura di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore
“Cuoco”, categoria giuridica B, categoria economica B1, a tempo pieno, da assegnare all’Area Socio Economico
Culturale;
Dato Atto che l’avviso è stato pubblicato all’albo pretorio dal 30/12/2021 al 14/01/2022, num. Reg. 1593;
Considerato che:

L’avviso prevede che il termine è perentorio e pertanto non si prenderanno in considerazione le
domande di partecipazione che, per qualsiasi ragione, siano pervenute in ritardo;
L’esclusione dalla selezione per mancanza dei requisiti di accesso, per presentazione della domanda
oltre i termini previsti o con modalità non previste, viene comunicata direttamente ai dipendenti
interessati, mediante notifica nella sede di lavoro o all’indirizzo indicato nella domanda di ammissione;
L’ammissione dei dipendenti, a cura del Responsabile del Servizio Finanziario, in possesso dei requisiti
di accesso per la partecipazione alla selezione, avviene d’ufficio sulla base della documentazione
depositata agli atti e viene data comunicazione mediante avviso pubblicato sul sito internet dell’Ente;
La valutazione comparativa sarà effettuata da apposita Commissione;
E’ stata presentata n. 1 (una) domanda di ammissione da parte del dipendente Russotto Francesco
acquisita al protocollo con n. 457 del 10.01.2022;

Verificato che, dall’istruttoria effettuata dal Responsabile del Servizio Finanziario, la domanda di ammissione
risulta:

Pervenuta entro la data del 20/01/2022;
Trasmessa con le modalità previste nell’avviso di procedura comparativa;
Regolarmente sottoscritta;
Completa delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti e completa degli allegati obbligatori
richiesti;

Verificato d’ufficio il possesso dei requisiti di accesso per la partecipazione alla procedura comparativa;
Ritenuto pertanto opportuno procedere all’ammissione alla procedura comparativa del dipendente Russotto
Francesco;
Visto l’avviso di selezione predisposto dal responsabile del servizio finanziario;
Visti i CC.NN.LL comparto Regioni ed Enti Locali;
Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) Di prendere atto che, con riferimento all’avviso di procedura comparativa, per la progressione verticale, per
la copertura di n. 1 unità di personale nel profilo professionale di Esecutore “Cuoco”, categoria giuridica B,
categoria economica B1, a tempo pieno, da assegnare all’area socio economico culturale, indetta con
determina n. 245 del 30.12.2021, è pervenuta n. 1 (una) domanda di ammissione alla procedura;



2) Di prendere atto che la domanda di ammissione risulta pervenuta con le modalità previste dall’avviso di
procedura, sottoscritta, completa delle dichiarazioni circa il possesso dei requisiti richiesti, completa degli
allegati obbligatori richiesti e pervenuta entro la data di scadenza del 20/01/2022;
3) Di prendere atto della verifica del possesso dei requisiti necessari per l’accesso alla procedura comparativa;
4) Di procedere all’ammissione alla procedura comparativa del dipendente del Comune di San Giovanni Gemini
(AG), Sig. Russotto Francesco, giusta istanza acquisita al protocollo con n. 457 del 10.01.2022;
5) Di procedere con successivo atto, alla nomina della commissione, per l’avvio della procedura di valutazione
come previsto nell’avviso di procedura comparativa all’art. 4 “Criteri di valutazione”.

F.to COLLETTO ANTONINO



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                117  per 15 giorni

consecutivi dal  27-01-2022                                                         al 11-02-2022

Lì  ________________________

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO COMUNALE
SCIBETTA ANTONELLA


